Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРУДОВОЙ    СЕЛЬСОВЕТ

                                       ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Третьего созыва

	19.03.2021
	№
	8/21-рс

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования                                                                                                       Трудовой сельсовет Ташлинского района Оренбургской области за 2020 год»

                  Руководствуясь ст. 10 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Трудовой сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 28.08.2022 года № 41/150-рс, Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского района Оренбургской области за 2020 год по расходам в сумме 8905,92 тыс. рублей, по доходам в сумме 8903,68 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 2236,0 тыс. рублей со следующими показателями:

- по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению №1;

- по расходам бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 2;
- по источникам финансирования дефицита бюджета, кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 3;
             2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
     3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
Председатель Совета депутатов                                            Н.П. Лычагина

Глава муниципального образования                                          М.В. Есиков

Разослано: администрации района, прокурору района, финансовому отдел.

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов от 19.03.2021 № 8/21-рс

	1. Доходы бюджета муниципального образования Трудовое за 2020 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% Исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	9 007 570,00
	8 903 687,10
	98,85

	в том числе:

	0,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	2 281 000,00
	2 177 179,10
	95,45

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030010000110
	0,00
	983,94
	0,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 10300000000000000
	495 800,00
	442 780,12
	89,31

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 10302000010000110
	495 800,00
	442 780,12
	89,31

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 10500000000000000
	0,00
	8,25
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503000010000110
	0,00
	8,25
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	515 400,00
	532 376,31
	103,29

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 10601000000000110
	26 400,00
	28 477,87
	107,87

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	489 000,00
	503 898,44
	103,05

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	28 000,00
	28 622,09
	102,22

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 10606040000000110
	461 000,00
	475 276,35
	103,10

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 10800000000000000
	9 800,00
	5 800,00
	59,18

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	000 11600000000000000
	0,00
	896,00
	#ДЕЛ/0!

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	6 726 570,00
	6 726 508,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 20200000000000000
	6 526 570,00
	6 526 508,00
	100,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	3 580 170,00
	3 580 170,00
	100,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 20215001000000150
	3 579 000,00
	3 579 000,00
	100,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 20215002000000150
	1 170,00
	1 170,00
	100,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 20220000000000150
	2 833 900,00
	2 833 838,00
	100,00

	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	010
	000 20220077000000150
	180 000,00
	180 000,00
	100,00

	Прочие субсидии
	010
	000 20229999000000150
	2 653 900,00
	2 653 838,00
	100,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	112 500,00
	112 500,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	010
	000 20400000000000000
	50 000,00
	50 000,00
	100,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20700000000000000
	150 000,00
	150 000,00
	100,00

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов от 19.03.2021 № 8/21-рс.

	2. Расходы бюджета муниципального образования Трудовой сельсовет за 2020 г.

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% Исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	X
	9 088 520,00
	8 905 923,10
	97,99

	в том числе:

	0,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	2 261 730,44
	2 199 369,72
	97,24

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	729 694,00
	725 748,09
	99,46

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 428 636,00
	1 370 889,60
	95,96

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	34 300,00
	34 300,00
	100,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	35 000,00
	34 897,03
	99,71

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	34 100,44
	33 535,00
	98,34

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	112 500,00
	112 500,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	112 500,00
	112 500,00
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	12 137,00
	12 136,50
	100,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	12 137,00
	12 136,50
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	698 100,00
	578 155,78
	82,82

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	495 800,00
	375 860,78
	75,81

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	202 300,00
	202 295,00
	100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	3 680 133,56
	3 679 909,73
	99,99

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	3 332 335,56
	3 332 266,86
	100,00

	Благоустройство
	05
	03
	347 798,00
	347 642,87
	99,96

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2 323 919,00
	2 323 851,37
	100,00

	Культура
	08
	01
	2 323 919,00
	2 323 851,37
	100,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	-80 950,00
	-2 236,00
	X

	Приложение № 3

	к решению Совета депутатов от 19.03.2021     № 8/21-рс

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	80 950,00
	2 236,00
	78 714,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	80 950,00
	2 236,00
	78 714,00

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-9 007 570,00
	-9 853 106,63
	X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200000000500
	-9 007 570,00
	-9 853 106,63
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201000000510
	-9 007 570,00
	-9 853 106,63
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-9 007 570,00
	-9 853 106,63
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	9 088 520,00
	9 855 342,63
	X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200000000600
	9 088 520,00
	9 855 342,63
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201000000610
	9 088 520,00
	9 855 342,63
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	9 088 520,00
	9 855 342,63
	X

	Глава администрации

	М.В. Есиков

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	Е.В.Савостина

	(подпись)

	(расшифровка подписи)